
 

MAS Labské skály, z.s. 
ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s. 

 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání II (MAP II) 

Číslo výzvy: 02_17_047 
(VÝZVU VYHLÁSILO MŠMT, ŘÍDÍCÍ ORGÁN OPERAČNÍHO PROGRAMU VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ – PRIORITNÍ OSA P03 

„ROVNÝ PŘÍSTUP KE KVALITNÍMU PŘEDŠKOLNÍMU, PRIMÁRNÍMU A SEKUNDÁRNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ“) 

 

CO JE MAP a 
MAP II 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) je produktem spolupráce partnerů v území, 

stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací politiky v území na 

základě místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů a podloženosti reálnými daty 

a analýzami z území. MAP je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního 

vzdělávání dětí a žáků. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního 

vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání.  

MAP II je projektem navazujícím, na již realizovaný projekt MAP I. Bude obsahovat kroky 

a aktivity, které školy povedou blíže k vizi jejich rozvoje. To znamená, že se posuneme ke 

konkrétním krokům, které pomohou školám rozvíjet jejich vnitřní potenciál a spolupráci. 

Současně podpoří konkrétní opatření vedoucí ke zvýšení kvality vzdělávání v území 

naplánovaná v MAP I, a to prostřednictvím realizace neinvestičních aktivit, které jsou 

komplementární s aktivitami škol hrazených z výzev na zjednodušené projekty. 

CÍL VÝZVY 

Cílem je podpora společného plánování a sdílení aktivit v území. Výzva podporuje 

intervence naplánované v místním akčním plánu, které vedou ke zlepšení kvality 

vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že podpoří spolupráci zřizovatelů, škol 

a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání. Tato 

spolupráce bude zaměřená na společné informování, vzdělávání a plánování 

partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb 

a vyhodnocování přínosů spolupráce.  

CO PŘINESE MAP 
JEDNOTLIVÝM 

AKTÉRŮM V 
ÚZEMÍ? 

Dětem a žákům:  

• motivující, bezpečné, podporující a komunikující prostředí ve školách i mimo školy 

pro učení se, rozvoj osobnosti a rozvoj osobního potenciálu každého dítěte a žáka,  

• snížení šikany a diskriminace ve škole i mimo školu.  

Rodičům:  

• více informací o příležitostech pro rozvoj dětí nejen ve škole, ale i mimo školu 

(neformální vzdělávání),  

• možnost podpořit školu a větší zapojení do života školy,  

• rozvoj kvalitního kariérového poradenství ve školách, které je nezbytným 

předpokladem pro správné směřování další vzdělávací dráhy žáka,  

• platformu pro otevřenou komunikaci.  

Ředitelům a učitelům: 

• příležitosti pro setkávání ředitelů/učitelů, k vzájemným konzultacím, výměně 

zkušeností a spolupráci,  

• rozvoj spolupráce s rodiči a zapojení rodičů do života školy, podpora škol rodiči,  

• možnou místní a komunikativní podporu při organizaci spolupráce s kolegy v místě a 

při péči o osobní prostor nebo při řešení místních problémů.  



 

MAS Labské skály, z.s. 
ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s. 

 

CO PŘINESE MAP 
JEDNOTLIVÝM 

AKTÉRŮM V 
ÚZEMÍ? 

Zřizovatelům:  

• možnost navázání a rozvoje spolupráce zřizovatelů na území MAP,  

• příležitosti pro výměnu zkušeností, možnost vytváření společných postupů a metodik 

pro řízení škol, možnost využití dat a informací z MAP pro střednědobé plánování v 

oblasti vzdělávání (např. financování škol). 

Všem aktérům v území:  

• zvýšení informovanosti o aktivitách různých subjektů v oblasti vzdělávání v území, 

spolupráce mezi formálním a neformálním vzděláváním – zvýšení důvěry, otevřenost 

a inspirace pro ostatní (ukazuje to, co dělají sousedi a ti druzí),  

• prohloubení spolupráce s neziskovými subjekty jak v oblasti vzdělávání, tak např. 

sociální oblasti,  

• zohlednění místních potřeb a podpora v místě – vzdělávání zohledňující místní 

potřeby, zlepšení kvality vzdělávání, vzdělávání rozvíjejí kompetence pro osobní a 

pracovní život. 

CÍLOVÉ SKUPINY 

Děti a žáci, Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení včetně vedoucích 

pedagogických pracovníků, Rodiče dětí a žáků, zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů 

škol působící ve vzdělávací politice, veřejnost, pracovníci organizací působících ve 

vzdělávání, pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání 

nebo asistenčních službách a v oblasti neformálního vzdělávání dětí a mládeže. 

NA KOHO JE MAP 
ZAMĚŘEN 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání, jsou prioritně zaměřeny na rozvoj kvalitního a 

inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního 

a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. 

MAP je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. 

Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a 

neformálního vzdělávání. Tomuto zaměření odpovídá území realizace i výběr partnerů 

pro realizaci MAP a zaměření sběru dat.  

PŘÍNOS 
REALIZACE MAP 

Hlavním přínosem realizace projektu ve výzvě MAP II je budování a rozvoj udržitelného 

systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území. Vzniklá partnerství 

napomáhají zkvalitňování vzdělávání zejména v místních mateřských a základních 

školách, ale také k řízenému rozvoji dalších služeb na podporu vzdělávání dětí a mládeže. 

ROLE MAP PŘI 
ZACÍLENÍ 

NÁSLEDNÉ 
PODPORY 

PROJEKTŮ Z OP 
VVV, IROP, OP 
PPR a dalších 

dotačních titulů 

MAP se musí zaměřit na navrhování aktivit pro zlepšení kvality a inkluzivity vzdělávání. 

Výstupy MAP mohou sloužit jako podklad pro konkretizaci návazných projektů, které 

mohou být financovány z různých zdrojů (místních, krajských, státních, evropských) podle 

jejich povahy a dostupnosti těchto zdrojů. Vedlejším produktem MAP jsou informace, na 

základě, kterých budou zacíleny výzvy pro podporu „aktivit škol“ a „aktivit spolupráce“. 

ŘO OP VVV bude sledovat postupné výstupy z MAP pro zacílení výzev na podporu 

navazujících projektů.  

MAP také slouží jako efektivní nástroj pro řízení/cílení intervencí/výzev z IROP/OP PPR: 

koordinace investičních akcí a podpora řízení efektivního využití investic v území. 

V IROP/OP PPR je tedy zásadní prokázání souladu se Strategickým rámcem MAP do roku 

2023 v daném území, soulad se SR MAP je proto specifickým kritériem přijatelnosti v 

oblasti investic do předškolního, základního, neformálního a zájmového vzdělávání. 

KDE ZÍSKAT DALŠÍ 
INFORMACE K 

PROJEKTU 

www.mapls.cz 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-17-047-mistni-akcni-plany-

rozvoje-vzdelavani-ii-1 
 

http://www.mapls.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-17-047-mistni-akcni-plany-rozvoje-vzdelavani-ii-1
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-17-047-mistni-akcni-plany-rozvoje-vzdelavani-ii-1

